



SUPERINTENDENCIA DE BANCOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

20 de mayo de 2021

No. Solicitud: **10274**

Página 1 de 1

Objeto de la compra: **Constituye el objeto de la presente convocatoria para la Adquisición e Instalación de Mobiliarios Confeccionados para distintas áreas de la institución.**

Rubro: **73111505- Servicio de fabricación de muebles.**

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	73111505	2.2.9.1.01	Fabricación e instalación de Mueble para almacenaje de pared 0.50 metros de ancho, 0.35 metros de altura y 0.35 metros de profundidad	Unidad	27	RD\$ 6,000.00	RD\$ 162,000.00
2	73111505	2.2.9.1.01	Fabricación e instalación de Mueble para almacenaje de pared 0.75 metros de ancho, 0.35 metros de altura y 0.35 metros de profundidad	Unidad	19	RD\$ 7,000.00	RD\$ 133,000.00
3	73111505	2.2.9.1.01	Fabricación e instalación de Mueble para estación de café con almacenaje de 1.50M de largo por 0.45M de profundidad 0.80M de altura	Unidad	1	RD\$ 82,500.00	RD\$ 82,500.00
4	73111505	2.2.9.1.01	Fabricación e instalación de Mueble Counter para recepción de 1.20M de largo por 0.60M de profundidad y 1.00M de altura	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
5	73111505	2.2.9.1.01	Fabricación e instalación de Mueble tipo Revestimiento para archivos de 2.85M de largo por 0.45M de profundidad y 1.05M de altura	Unidad	4	RD\$ 63,000.00	RD\$ 252,000.00
6	73111505	2.2.9.1.01	Fabricación e instalación de Mueble tipo Revestimiento para archivos de 2.40M de largo por 0.45M de profundidad y 1.05M de altura	Unidad	2	RD\$ 55,750.00	RD\$ 111,500.00
7	73111505	2.2.9.1.01	Fabricación e instalación de Mueble tipo Revestimiento para archivos de 3.75M de largo por 0.45M de profundidad y 1.00M de altura	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00

Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



8	73111505	2.2.9.1.01	Fabricación e instalación de Letrero Hombre y Mujer para señalar los baños	Unidad	2	RD\$ 5,950.00	RD\$ 11,900.00
9	73111505	2.2.9.1.01	Fabricación e instalación de Letrero Taza para señalar Estación de café en el Lobby	Unidad	1	RD\$ 5,950.00	RD\$ 5,950.00
10	73111505	2.2.9.1.01	Fabricación e instalación de Mueble Counter para el Lobby secundario en el primer de 1.96 metros de largo por 0.60M de profundidad y 0.96 metros de altura	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
11	73111505	2.2.9.1.01	Fabricación e instalación de librero para escritorio	Unidad	14	RD\$ 5,250.00	RD\$ 73,500.00
12	73111505	2.2.9.1.01	Fabricación e instalación de gabinete en acero inoxidable	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
Total:							RD\$ 1,222,350.00

Planificada: Sí

Observaciones:**Detalle**

Los precios de la oferta no deben incluir el Impuesto sobre la Transferencias de Bienes Industrializados y Servicios (ITBIS), debido a que las compras que realiza la Superintendencia de Bancos (SB) están exentas, conforme a lo establecido en el Artículo 18 de la Ley No. 183-02 Monetaria y Financiera. Anexo remitimos Comunicación Ref. G.L. Núm. 1729257 d/f 22/07/2019, emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde ratifica al respecto.

Plan de Entrega Estimado

Dirección de entrega	Fecha necesidad
Sede Central: Av. México no.52, esquina Leopoldo Navarro, Gascue, Distrito Nacional	30 días calendarios

Melvin Deschamps
Director Administrativo, Financiero y Planificación